Комитет по  образованию и делам молодежи Администрации Михайловского района

ПРИКАЗ

от 22 октября 2014 года                                                                             № 194-Р
                                                  с.Михайловское

Об утверждении плана-графика

организации и проведения государственной итоговой

аттестации в Михайловском районе в 2015 году

В целях координации работ по подготовке и проведению государственной

итоговой аттестации, в том числе в форме ЕГЭ и ОГЭ, на территории

Михайловского района в 2015 году,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план-график подготовки к проведению государственной

итоговой аттестации выпускников, освоивших основные образовательные

программы основного общего образования в образовательных учреждениях

Михайловского района в 2015 году (Приложение 1);

2. Утвердить план-график подготовки к проведению государственной

итоговой аттестации выпускников, освоивших основные образовательные

программы среднего общего образования в образовательных организациях Михайловского района.
3. Контроль за  исполнением приказа оставляю за собой.
Председатель Комитета по образованию

и делам молодёжи                                                               А.Н. Герасимов

Приложение 1

к приказу Комитета по образованию

и делам  молодежи

от 22 октября 2014г №194-Р

План-график

подготовки к проведению государственной итоговой аттестации выпускников, освоивших основные образовательные программы основного общего образования в образовательных учреждениях Михайловского района в 2015 г

	№п/п
	мероприятие
	срок
	ответственный
	Ожидаемый результат

	1.
	Формирование организационных

структур,

обеспечивающих подготовку и проведение государственнойитого-вой аттестации (далее

- ОГЭ) (подготовка списков кандидатов  ГЭК
по государственной итоговой аттестации обучающихся,освоивших

программы основного

общего образования

(далее - ГЭК 9),

- пункты проведения экзаменов(далее - ППЭ), руководители ППЭ, уполномоченные

представители

ГЭК -9, организаторы

и другие работники ППЭ
	Октябрь-май
	Ходунова Л.П.
	Формирование организационных

структур

для проведения

ОГЭ

	2
	Информационная работа с родителями,общественностью по общественному наблюде-нию за проведением ОГЭ

	Март -май
	ХодуноваЛ.П. Руководители МОУ
	Обеспечение открытости

и объективности

проведения ОГЭ

	3
	Формирование региональной

информационной

системы ОГЭ.Организация
 работы по сбору данных в ОУ в соответствии с утвержденным Рособрнадзор-ом форматом и составом файлов региональной

информационной системы обеспечения  проведения ОГЭ
	Октябрь-апрель
	ХодуноваЛ.П.
ЕльниковД.С,
	Обеспечение технического

функционирования

РИС. Плановое

поэтапное наполнение

системы информацией

	4
	Проведение семинаров для
-для руководителей МОУ

-организаторов
и других работников  ППЭ
вопросам подготовки и проведения ОГЭ
итоги проведения ОГЭ
	октябрь ,апрель

	Ходунова Л.П.
	Подготовка

работников
для  проведения ОГЭ обеспечение соблюдения нормативных требований при проведении ОГЭ

	5
	Подготовка списков ППЭ

Подготовка ППЭ к проведению ОГЭ
	Февраль
май
	Ходунова Л.П. Ельников Д.С.
Руководитель МОУ
	Готовность ППЭ к ОГЭ

	6
	Доведение нормативных

правовых актов и

инструктивно -

методических материалов

по проведению до всех участников в организации и проведении ОГЭ
	В теч.года
	ХодуноваЛ.П.
	Ознакомление с порядком

проведения

ОГЭ на всех уровнях.

Обсуждение нововведений

в процедуре

проведения ОГЭ

	7.
	Размещение информации

на сайте Комитета по образованию и делам молодёжи

	В теч.года
	Ходунова Л.П.

Ельников Д.С.
	Ознакомление с порядком

проведения

ОГЭ

	8
	Взаимодействие со

СМИ
	В теч.года
	Герасимов А.Н.

ХодуноваЛ.П.
	Ознакомление с порядком

проведения

ОГЭ

	9
	Обсуждение на районных и школьных методических объединениях учителей – предметников итогов ОГЭ и особенностей подготовки  выпускников к ОГЭ 2015
	Ноябрь,март
	Фокина Т.П.
	Готовность выпускников к ОГЭ

	10
	Организация работы

горячей линии в период

подготовки, организации

и проведения ОГЭ
	В теч года
	Герасимов А.Н

ХодуноваЛ.П.
	Ознакомление с порядком

проведения

ОГЭ

	11
	Ознакомление выпускников, родителей(законных престави телей) с порядком проведения ОГЭ 2015 г.

- Проведение родительских собраний;

-классных часов;

-размещение на сайте МОУ;

-оформление информационных стендов
	В теч. года
	Руководители

МОУ
	Ознакомление с порядком

проведения

ОГЭ на уровне участника

ОГЭ, родителей

(законных представителей)

	12
	Проведение ОГЭ в

сроки, утвержденные

Министерством образования

и науки Российской

Федерации
	Май,июнь
	Герасимов А.Н.
	Соблюдение сроков проведения ОГЭ

	13
	Обеспечение доставки контрольно измерительных

материалов

в ППЭ и экзаменационных

материалов в РЦОИ
	Май,июнь
	Герасимов А.Н.
	Соблюдение сроков и

порядка доставки

КИМ и ЭМ

	14
	Направление работников ППЭ в ППЭ
	Май,июнь
	ХодуноваЛ.П.
	Соблюдение сроков проведения ОГЭ

	15
	Информирование участников
о результатх ОГЭ
	Май,июнь
	ельниковД.С.,руководители МОУ
	Соблюдение порядка проведения ОГЭ

	16
	Составление сводного

аналитического отчета
	июль
	Ходунова Л.П.
	аналитический отчет по ОГЭ

Приложение 2
к приказу Комитета по образованию

и делам  молодежи

от 22 октября 2014г №194-Р

План-график

подготовки к проведению государственной итоговой аттестации выпускников, освоивших основные образовательные программы среднего общего образования в образовательных учреждениях Михайловского района в 2015 г

	№п/п
	мероприятие
	срок
	ответственный
	Ожидаемый результат

	1.
	 Подготовка и утверждение плана – графика мероприятий по подготовке и проведению ГИА в 2015 году в Михайловском районе
	Октябрь-май
	Ходунова Л.П.
	План-график

подготовки к проведению государственной итоговой аттестации выпускников, освоивших основные образовательные программы среднего общего образования в образовательных учреждениях Михайловского района в 2015 г

	2
	Сбор и корректировка информации в РИС:
-о МОУО,МОУ
-о выпускниках текущего года;

-О ППЭ;

-об участниках проведения итогового сочинения

(изложения);

-о выборе предметов участниками ЕГЭ;

-о работниках ППЭ;

-о допуске к ГИА

	Октябрь  -май
	ХодуноваЛ.П. Ельников Д.С.

Руководители МКОУ
	Обеспечение
проведения ЕГЭ

	3
	Назначение должностных лиц ответственных за подготов-ку и проведение ЕГЭ  , Подбор кандидатов в состав уполномоченных ГЭК,привлекаемых к проведению ЕГЭ
	Октябрь
	Герасимов А.Н.
	Обеспечение технического

функционирования

РИС.

	4
	Проведение семинаров для

-для руководителей МОУ

- работников  ППЭ
вопросам подготовки и проведения ЕГЭ
	В теч год

	Ходунова Л.П.
	Подготовка

работников

для  проведения ЕГЭ обеспечение соблюдения нормативных требований при проведении ЕГЭ

	5
	Создание условий для организации и проведения ЕГЭ в ППЭ в соответствии с требованиями Порядка проведения ЕГЭ
	Февраль

май
	Ходунова Л.П. Ельников Д.С.

Руководитель МКОУ
	Готовность ППЭ к ЕГЭ

	6
	Проведение индивидуальных консультаций «Проведение ЕГЭ»
	В теч.года
	ХодуноваЛ.П.
	Ознакомление с порядком

проведения

ЕГЭ на всех уровнях.

Обсуждение нововведений

в процедуре

проведения ЕГЭ

	7.
	Систематическое обновление раздела ЕГЭ2015 на сайте Комитета по образованию и делам молодёжи
	В теч.года
	Ходунова Л.П.

Ельников Д.С.
	открытость и прозрачность процедуры проведения ЕГЭ.

	8
	Организация и проведение

тренировочных

экзаменов по апробации

новых технологий

по проведению ЕГЭ
	В теч.года
	ХодуноваЛ.П
Руководители МОУ.
	Определение готовности

к введению новых

технологий проведения

ЕГЭ

	9
	Проведение репетиционого сочинения (изложения)
	Ноябрь,
	Руководители МОУ
	Готовность выпускников к сочинению

	10
	Организация и проведение

итогового сочинения

(изложения)для допуска к ГИА
	Декабрь,февраль,май
	Герасимов А.Н

ХодуноваЛ.П.
Руководители МОУ
	Итоговое сочинение(изложение)

	11
	Организация информирования выпускников образовательных организаций текущего года и прошлых лет по вопросам подготовки  и проведения ЕГЭ,размещение на сайтах образовательных учреждений актуальной информации о проведении ЕГЭ
	В теч. года
	Руководители

МОУ
	Ознакомление с порядком

проведения

ЕГЭ на уровне участника

ЕГЭ, родителей

(законных представителей)

	12
	Приём заявлений и регистрация

участников

ЕГЭ. Выдача уведомомлений
	Февраль,июнь
	Герасимов А.Н.
	Соблюдение сроков проведения ЕГЭ

	13
	Доставка КИМов в ППЭ,экзаменационных материалов в РЦОИ
	Май,июнь
	Герасимов А.Н.
	Соблюдение сроков и

порядка доставки

КИМ и ЭМ

	14
	Проведение ГИА по расписанию, утверждённому Рособрнадзором

	Май,июнь
	Герасимов А.Н.

Ходунова Л.П.

р
	Соблюдение сроков проведения ЕГЭ

	15
	Организационная работа с работниками ППЭ
	Май,июнь
	Руководитель ППЭ
	Соблюдение сроков проведения ЕГЭ

	16
	Привлечение общественных наблюдателей к контролю проведения

ЕГЭ в ППЭ

	Май,июнь
	Ходунова Л.П.
	Соблюдение порядка проведения ЕГЭ

	17
	Обеспечение видионаблюдения в ППЭ
	Май,июнь
	ЕльниковД.С.,руководитель МОУ
	Соблюдение порядка проведения ЕГЭ

	18
	Анализ результатов ЕГЭ
	июль
	Ходунова Л.П.
	аналитический отчет по ЕГЭ

	19
	Участие в обучающих семинарах, совещаниях, курсах, организованных на краевом уровне
	В теч года
	Специалисты комитета по образованию,ОУ задействованных

В проведении ,ГИА
	Ознакомление с порядком

проведения

ГИА